
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO D.O.E. | PODER EXECUTIVO | ANO IV | N.º 999 EM 28 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

3 

https://do.pmsg.rj.gov.br/ 

Processo Administrativo nº 33508/2023 
Considerando o interesse da parte solicitante, DEFIRO a 
concessão do Abono Permanência. 
São Gonçalo, 28 de dezembro de 2023. 
LEONARDO NEVES DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
Processo Administrativo nº 7450/2023 
Considerando o interesse da parte solicitante, DEFIRO a 
concessão do Abono Permanência. 
São Gonçalo, 28 de dezembro de 2023. 
LEONARDO NEVES DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
Processo Administrativo nº 37466/2023 
Considerando o interesse da parte solicitante, DEFIRO a 
concessão do Abono Permanência. 
São Gonçalo, 28 de dezembro de 2023. 
LEONARDO NEVES DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

SEMFA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE: 
Tornar público o presente edital de convocação referente ao 
Processo Seletivo Simplificado, para a contratação temporária de 
Técnicos de Apoio Especializado/Edificações para atuarem na 
Secretaria Municipal de Fazenda, nos termos do Edital n. 
001/SEMFA/2023 e CONVOCAR os candidatos relacionados no 
anexo, obedecida a ordem de classificação, para comparecerem 
no dia e horário de acordo com a tabela abaixo, na Secretaria 
Municipal de Fazenda, Departamento de Cadastro Imobiliário, 
situado à Rua Sá Carvalho, 75, Brasilândia, São Gonçalo. 
Os candidatos aprovados e classificados dentro do número de 
vagas deverão apresentar os documentos (originais e cópias) 
necessários ao início do processo de sua contratação no cargo 
para o qual foi aprovado e classificado, em envelope de 
identificação (Anexo VI). 
O candidato que por qualquer motivo não apresentar a 
documentação exigida, ou não comparecer no dia e horário 
agendado, conforme item 10.2., perderá automaticamente o direito 
da contratação, sendo convocado o candidato subsequente. 
DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

LAUDO MÉDICO DE COMPROVAÇÃO DE DEFICIÊNCIA (caso o candidato se declare deficiente) 

DIPLOMAS (formação acadêmica- Curso de Técnico de Edificações, QGIS e AutoCAD) 

CARTEIRA DE TRABALHO (parte que conste contratação na área pretendida e folha de identificação - 
folha com a foto e verso do candidato) 

DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

REGISTRO NO CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS 

IDENTIDADE 

CPF 

PIS 

TÍTULO DE ELEITOR 

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL 

CERTIFICADO DE RESERVISTA (para o sexo masculino) 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO 

DOCUMENTOS DOS FILHOS – CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

TÍTULOS DE FORMAÇÃO ACADÊMICA CONCLUÍDA EM ARQUITETURA OU ENGENHARIA 
 

CLASSIFICAÇÃO CARGO DATA E HORÁRIO 

1º ao 30º Téc. Apoio Esp. Edificações 08/01/2024 de 10h às 12h 

31º ao 67º Téc. Apoio Esp. Edificações 08/01/2024 de 13h às 16h 

Gabinete do Secretário Municipal de Fazenda 
São Gonçalo, 28 de dezembro de 2023. 
RANDHAL JULIANO BARRETO COELHO 
Secretário Municipal de Fazenda 

RESULTADO DOS RECURSOS - EDITAL N.º 001/SEMFA/2023. 
O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições, 
torna público o RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS ao 
Resultado Preliminar do Edital n.º 001/SEMFA/2023, referente à 
Contratação Temporária de Técnicos de Apoio 
Especializado/Edificações, para atuarem na Secretaria de Fazenda, 
conforme relação abaixo: 

INSCRIÇÃO CARGO RESULTADO DO RECURSO 

2023237424 Téc. Apoio Esp. Edificações Indeferido 

2023261140 Téc. Apoio Esp. Edificações Indeferido 

2023832175 Téc. Apoio Esp. Edificações Indeferido 

2023698602 Téc. Apoio Esp. Edificações Indeferido 

2023998199 Téc. Apoio Esp. Edificações Deferido 

Gabinete do Secretário Municipal de Fazenda 
São Gonçalo, 28 de dezembro de 2023. 
RANDHAL JULIANO BARRETO COELHO 
Secretário Municipal de Fazenda 

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 001/SEMFA/2023 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas 
atribuições, torna público o RESULTADO FINAL do Edital nº 
001/SEMFA/2023, referente à Contratação Temporária de Técnico 
de Apoio Especializado/Edificações, da Secretaria Municipal de 
Fazenda, conforme anexo. 
Gabinete do Secretário Municipal de Fazenda 
São Gonçalo, 28 de dezembro de 2023. 
RANDHAL JULIANO BARRETO COELHO 
Secretário Municipal de Fazenda 
ANEXO 
RESULTADO FINAL DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO N.º 
001/SEMFA/2023. 
TÉCNICO DE APOIO ESPECIALIZADO/EDIFICAÇÕES 

Classificação Inscrição Nome Pne Total Cargo Situação 

1º 2023118106 Nilardo Gomes De Santana N 10 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

2º 2023880964 Felipe Coelho Da Silva N 10 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

3º 2023225522 Isabelle Lima De Souza N 8 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

4º 2023257313 Louise Pedro De Paula N 8 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

5º 2023337496 Davi Pedro De Souza N 8 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

6º 2023835677 Erik Da Cunha Cordeiro N 8 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

7º 2023935808 Pablo Carvalho Santos N 6 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

8º 2023345292 Luiz André Ávila Filho N 6 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

9º 2023200076 Thamires Martins Pereira N 6 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

10º 2023740718 Rai Cardoso Das Neves N 6 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

11º 2023588148 
Mylena Coelho De Jesus 
Milato 

N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

12º 2023368428 
Marcelo Meneses Furtado De 
Magalhães 

N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

13º 2023263046 
Alessandro Dos Santos 
Borges 

N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

14º 2023404233 Érica Almeida De Sá N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

15º 2023693430 Aline Lucas De Carvalho N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

16º 2023105060 Renato Gomes Dos Santos N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

17º 2023104230 Mauriceia Serrano N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

18º 2023107902 
Simone Santiago Da 
Conceição 

N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

19º 2023762269 
Graziela Albuquerque 
Gomes Brito 

N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

20º 2023107425 Dayane Santos De Almeida N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

21º 2023977606 Juliana Corrêa Da Silva N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

22º 2023721657 Gabriel Da Silva Jorge N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

23º 2023942831 Sara Cristina Oliveira Paixao N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

24º 2023521607 
Márcio Ney Domingues 
Ribeiro 

N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

25º 2023455935 
Thiago Wendley Marques Da 
Silva 

N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

26º 2023424662 Eduardo Cardoso Santanna N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

27º 2023761500 
Claudio Lannes Camara 
Junior 

N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

28º 2023387832 
Rodrigo José Silvério Da 
Cunha 

N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

29º 2023281033 
Jacqueline Castro De 
Azevedo 

N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

30º 2023964379 
Ana Carolina Quintanilha 
Santos 

N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

31º 2023163267 Fabio Guimarães Lopes N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

32º 2023901882 Zuila Souza De Souza N 4 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

33º 2023118779 Vinicius Costa De Oliveira N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

34º 2023229364 
Rojane Goncalves 
Fernandes 

N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

35º 2023460279 Sinaria Melo Pinheiro N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

36º 2023261140 Haldson Vicente De Souza N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

37º 2023609249 Cristiane Ramos Leite N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

38º 2023426338 Moises Galdino Cavalcanti N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

39º 2023508404 Jeison Jorge Silva Lima N 2 Téc. Apoio Esp. Aprovado 



DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO D.O.E. | PODER EXECUTIVO | ANO IV | N.º 999 EM 28 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

4 

https://do.pmsg.rj.gov.br/ 

Edificações 

40º 2023333649 
Maria Auxiliadora Rocha 
Ferreira Caldas 

N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

41º 2023915884 Daniele De Oliveira E Santos N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

42º 2023376856 
Carlos José Viana 
Balonecker 

N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

43º 2023190773 Leandro Dos Santos Vidal N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

44º 2023501905 Glaucilene Batista Gomes N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

45º 2023467115 Leandro Ramos De Faria N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

46º 2023452715 Arthur Magela Da Silva N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

47º 2023106461 Douglas De Oliveira Da Silva N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

48º 2023269524 Carlos Felipe Alves Ferreira N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

49º 2023365895 
Kelly Cristina De Oliveira 
Silva 

N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

50º 2023756111 
Hestella Xavier De Oliveira 
Mendes 

N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

51º 2023995655 Marlon De Carvalho Paiva N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

52º 2023537343 Jhonata Da Silva Dutra N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

53º 2023314243 Thaís Dos Santos Ramos N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

54º 2023971692 Rogerio Leal Lobo N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

55º 2023832175 Michel Da Cruz Nolelat N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

56º 2023637635 Eduardo De Souza Macedo N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

57º 2023415425 Doacyr Dos Santos Pinheiro N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

58º 2023438194 Ivan Da Costa Lage Junior N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

59º 2023988994 
Wesley Da Conceição 
Moreira 

N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

60º 2023181796 
Marcelo De Souza Duarte De 
Oliveira 

N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

61º 2023734893 Wagner Antunes Dos Santos N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

62º 2023970116 Alessandro Correa Azevedo N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

63º 2023911038 Luciano Vilela Vidal N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

64º 2023451832 
Guadalupe Vasconcelos 
Fiuza 

N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

65º 2023751871 Arielli Cardoso Siqueira N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

66º 2023790253 
Giselle Moreira De Amorim 
Souza 

N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

67º 2023214104 Leonardo Freire Magalhaes N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Aprovado 

68º 2023413088 
Karina Cristina De Souza 
Amaro 

N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

69º 2023760540 Barbara De Sá Da Silva N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

70º 2023194981 Sara Da Silva Lopes N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

71º 2023875790 Igor De Freitas Miranda N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

72º 2023577562 
Lorena Rosane Dos Santos 
Souza 

N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

73º 2023103763 
Maria Eduarda 
Wenderroschy Dos Santos 

N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

74º 2023463718 
João Gabriel Paim 
Gonçalves De Castro 

N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

75º 2023705603 Manuelle Jardim Galvão N 2 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

76º 2023484550 
Neusa Maria Ferreira De 
Oliveira 

N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

77º 2023835382 João Neri Da Silva N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

78º 2023929407 José Aldo Lima Da Silva N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

79º 2023175039 Alexandre Baes De Freitas N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

80º 2023805183 Fabiano Bruno Moraes N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

81º 2023336795 
Simone Tavares Carmo De 
Abreu 

N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

82º 2023157520 Roberto Cesar Soares Sales N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

83º 2023254624 Daniel Da Silva N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

84º 2023497816 Julio Cesar De Araujo Lopes N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

85º 2023177522 
Vitoria Regia Francisco 
Meireles 

N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

86º 2023447393 Felipe Silva De Araujo N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

87º 2023692043 
Francisco Devid Carvalho 
Mendes 

N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

88º 2023991853 Filipe Santiago De Almeida N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

89º 2023530712 Mayko Soares Souza N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

90º 2023651019 Daniel Arruda Da Silva N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

91º 2023454343 
Tarcisio Plinio Dos Santos 
Amorim 

N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

92º 2023719073 
Thaís Barbosa Dos Santos 
Martins 

N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

93º 2023780371 Arthur De Oliveira Sampaio N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

94º 2023576760 
Cecilia Dourado Rocha 
Teixeira Harduim 

N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

95º 2023859740 
Victor Matheus Freitas 
Pacheco 

N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

96º 2023110340 Luiz Filipe Cortes Da Silva N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

97º 2023227641 Axel Arthur Cunha Guedes N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

98º 2023341387 Lucas Nunes Cavalcante N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

99º 2023836000 
Armando Castro Da Silva 
Junior 

N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

100º 2023785120 
Kevin Victor Alves Padilha 
Cavalcante 

N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

101º 2023293289 
Amanda Oliveira Resplande 
Dos Santos 

N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

102º 2023205577 
Lucas Da Silva Lourenço 
Ribeiro 

N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

103º 2023698602 Camilly Ribeiro Braga N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

104º 2023120093 Paula Mendonça Louback N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

105º 2023998199 Larissa Nantes de Souza N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

106º 2023867929 
Maria Eduarda Lima 
Rodrigues 

N 0 
Téc. Apoio Esp. 
Edificações 

Cadastro de 
Reserva 

 

SEMGIPE 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023/SEMGIPE/PMSG – 
PROCESSO DE SELEÇÃO DE EMPRESAS LIGADAS AO SETOR 
DA CONSTRUÇÃO CIVIL INTERESSADAS EM APRESENTAR 
PROPOSTA PARA PRODUÇÃO DE EMPREENDIMENTO 
RESIDENCIAL DE INTERESSE SOCIAL DO PROGRAMA FEDERAL 
MINHA CASA MINHA VIDA. 
1.  PREÂMBULO 
1.1. O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, por meio da Comissão de 
Análise e Seleção, instituída pelo Decreto Municipal nº 582 /2023 
de 27 de dezembro de 2023, com sede à Avenida São Gonçalo, nº 
100, Boa Vista, São Gonçalo/RJ, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Gestão Integrada e Projetos Especiais, a 
qual será regida pela Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
ao Programa “Minha Casa Minha Vida” - PMCMV do Governo 
Federal, instituído pela Lei nº 11.977, de 07/07/2009, com as 
alterações dadas pela Lei nº 12.424, de 16/06/2011, Lei nº 13.019, 
de 31/07/2014, com as alterações dadas pela Lei nº 13.204, de 
14/12/2015 e pela Medida Provisória nº 1.162, de 14/02/2023, 
regulamentada pelas Portarias nº 725 e nº 727, ambas de 
15/06/2023, convertida na Lei nº 14.620, de 13/07/2023, bem como 
as diretrizes, regras e condições atualizadas do Ministério das 
Cidades, e a Portaria MCID Nº 1.482, de 21 de novembro de 2023, a 
qual teve sua proposta de empreendimento habitacional 
enquadrada, torna público que fará realizar CHAMAMENTO 
PÚBLICO para seleção de empresas ligadas ao setor da 
construção civil interessadas em apresentar proposta para a 
produção de empreendimento residencial de interesse social, no 
terreno destinado a família com renda familiar mensal bruta até R$ 
2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais), situado na 
Avenida José Mendonça de Campos; S/N, Colubandê, São 
Gonçalo - RJ. 
1.2, A Comissão de Análise e Seleção estará recebendo os 
envelopes contendo a Documentação de Habilitação e Proposta 
de Preços, no Auditório da Secretaria de Saúde, localizado à Av. 
São Gonçalo, 100 - Boa Vista, São Gonçalo - RJ A abertura dos 
envelopes contendo a documentação das licitantes terá início às 
10:00h do do dia xx de janeiro de 2024.  
1.3 Fazem parte integrante do Edital os seguintes anexos:  
Anexo I Declaração de Conhecimento 
Anexo II Modelo de Carta Proposta 
Anexo III Declaração de Não Impedimento 
Anexo IV Documentação do Imóvel 
Anexo V Localização do Imóvel 
Anexo VI Estudo de Implantação 
Anexo VII Atestado de Visita 
Anexo VIII Declaração de Pleno Conhecimento do Local e suas 
Condições 
Anexo IX Declaração de Não Empregar Menor e de Trabalhadores 
em Condições Análogas a Escravo. 
Anexo X Declaração de Não Possuir Parentesco 
Anexo XI Modelo de Carta de Credenciamento 
1.4 O Edital do presente chamamento público encontram-se à 
disposição dos interessados no portal da Prefeitura Municipal de 
São Gonçalo através do endereço: 


